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Nuttige studies/bronnen ... zijn :

- Gemeentemonitor 2018

- Gemeentelijke feitenfiche voor detailhandel

- Bestuurskrachtmonitor

- Lokale inburgerings- en integratiemonitor
Streekplatform
- Ontdek uw gemeente Kempen

- Provincies in cijfers Slim netwer
Burgemeestersconvenant
voor Klimaat en Energie

20 september 2

de krant die inspireert

- Sociaal economische analyse van de Kempen
- Kind en Gezin

- POD Maatschappelijke Integratie (POD MI)

- VDAB

provincies.incijfers.be

je stad of gemeente in kaart




|Z|( Omgevingsanalyse : profiel

De context van de SWOT-analyse is het profiel van de gemeente. Vele kengetallen en
indicatoren geven een beeld over specifieke kenmerken ten opzichte van de Vlaamse
regio of vergelijkbare besturen. Interessante informatiebronnen zijn bv. de ‘regionale
statistieken Vlaanderen’, ‘gemeentemonitor’ en de ‘bestuurskracht-monitor’.
Dit profiel heeft ondermeer betrekking op:

Bevolking
Bestuurskracht
Grondgebied

Economie
Levensomstandigheden

De vergelijking wordt gemaakt met het Vlaams niveau en met gemeenten binnen
dezelfde  ‘BELFIUS-cluster’ (sociaal-economische indeling). Nijlen is een
‘woongemeente’, meer bepaald een ‘woongemeente met toenemend aantal
jongeren’.




m Omgevingsanalyse : profiel

De vergelijking wordt gemaakt met het Vlaams niveau en met gemeenten binnen
dezelfde  ‘BELFIUS-cluster’ (sociaal-economische indeling). Nijlen is een
‘woongemeente’, meer bepaald een ‘woongemeente met toenemend aantal
jongeren’.

Andere gemeenten behorende tot dezelfde BELFIUS-cluster:

> Avelgem > Ham > Lierde

> Baarle-Hertog > Heers » Mesen

> Berlare > Herzele » Moerbeke

> Brakel » Kluisbergen > Sint-Amands
> Dilsen-Stokkem > Kruibeke > Sint-Gillis-Waas
> Essen > Landen > Stabroek

» Gingelom > Lebbeke > Vorselaar

> Haaltert > Lede » Wachtebeke
> Halen > Liedekerke >  Wervik
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m Bevolking
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- Aantal personen naar leeftijd 2027 t.ov. 2017
m Bevolking Ho

H H Mannen
Vooruitberekening 55e
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Nijlen
2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2018 2016 2017

BELFIUS. Woongemesnten met toenemend santal jongeren (V4)

1 januari 2008 2006 2007 2008 2005 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 07

Aantal 6.042.161 | 6.078600 | 6.117.440 | 6.161.600 | 6.208.877 | 6.251.983 | 6.306.638 | 6.350.765 | 6.381.859 | 6.410.705 | 6.444.127 | 6.477.804 | 6.516.011
inwoners
Groel wmo| 06| 12| 1wo| 27| 1035|  104e| 2051 1056| 1081 1066 1022|1078
(2005=100)
Bevolking - groei (2005=100)
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|Z|’ Bevolking

Groei

Bevolkingsgroei (2012-2018) - Gemeente en buurgemeenten

m :
— Schilde Bevolkingsgroei (2012-2018) - Gemeente en buurgemeenten
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7& Ontdek uw Gemeente



m Bevolking Loop van de bevolking

Jaar 2006 2016
Loop Geboorten 169 205
Overlijdens 187 227
Hatuurlijk accres -18 -22
Saldo interne migraties 107 41
Safldu i!'lternatiunale -t 8
migraties
Totaal migratiesaldo 132 69
Groei 114 a7
Geboortesaldo .
Geboorten en overlijdens
— Gehooden — Owerijdens
20 —
I I .
¢ 200
20 180
40— 1 I I [ I I I =t - o > = — i~ ™ -+ o o
2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 = = =3 = - - -— - — — -—
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7& Regionale statistieken Vlaanderen



|2|’ Bevolking

Personen naar positie in het huishouden (in aantal en %)

Aantal %o
2007 2017 2007 2017
Totaal aantal personen 20.978 22,693 100.00¢ 100.0%:
Thuiswonend kind biji paar 5.226 5430 249% F35%
Thuiswanend kind bij alleenstaands cuder 275 1.098 £.6% 4,59
Alleenwonende 1.205 2,425 819 1079
Samenwonend met partner zonder kind 5408 gOEBE FEE% 287%
Samenwonend met partner en kind 5.995 6176 2RE% AR2%
Alleenstaande ouder £57 736 2.1% 3.2%
Anders (wonend in privaat huishouden) &0c Co4 2,99 2.58%
Collectief wonend 207 177 1.0% 0.5%

Personen naar positie in het huishouden (in aantal en %)

Aantal %
2007 2017 2007 2017

Totaal aantal personen 6.117.440 6.516.011 100.0% 100.0%

Thuiswonend kind bij paar 1.482.471 1.523.658 24.2%  23.4%
Thuiswonend kind bij alleenstaande ouder 311.984 350.069 51% 5.49%
alleenwonende 758.350 868.835 12.49%  13.3%
Samenwonend met partner zonder kind 1.478.230 1.508.210 24.2% 24.7%
Samenwonend met partner en kind 1.636.420 1.549.500 26.8% 253%
Alleenstaande ouder 205.061 228.151 3,9% 3.5%
Anders (wonend in privaat huishouden) 171.490 207.696 2.8% 3.2%
Collectief wonend 73.424 79.892 1,2% 1,2%

7& Regionale statistieken Vlaanderen

Personen naar nationaliteit (in %)
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m Bevolking

provincie Antwerpen (Prov.)

gewest Vlaams Gewest
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7& Regionale statistieken Vlaanderen / Provincies in Cijfers

Vooruitberekening

gemeente Nijlen

Evolutie totaal aantal huishoudens
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Huishoudens naar omvang: geobserveerd(2017) en vooruitberekend(2027)

2017

Gemiddelde omvang
Totaal
1 persoon
2 personen
3 personen
4 personen

5 personen of meer

—gemeente Nijlen ==provincie Antwerpen

—gewest Vlaams Gewest

Aantal
2027 2017

239 235
0.403 10.245 100,0%
2.426 2,770 25,8%
3.491 3.899 37,1%
1.530 1.523 16,3%
1.432 1.4493 15,2%
324 560 5,6%

%

2028

=

®

2027

100,0%
27,0%
38,1%
14,9%
14,6%

3,9%



|Z|’ Bevolking

Evolutie naar
leeftijdscategorie

0-17 jaar
18-64 jaar

65 en ouder
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7& Gemeentemonitor 2018 / Provincie in cijfers
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m Bevolking

Evolutie naar
leeftijdscategorie

7& Gemeentemonitor 2018

Mijlen

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2018 2016 2017
Kinderen 0 508 511 528 530 543 579 579 566 a7 571 547
- L5 jaar
Kinderen 752 65 ™ m 810 ™0 B2 B&3 B39 B55
25 -5 jaar
Kindersn & 1.364 1.357 1339 1359 1347 1392 1382 1435 1.506 1482 1499
= 11 jaar
Kinderen 1.482 1475 1433 1464 1411 1457 14279 1414 1428 L422 1435
12 - 17 jasr
Totale 20978 21.20| 21389 n.sn 21824 2065 22198 | 22342 22559 2651 | 22693
bevolking
Asnesl 19.6% 19.9% 18.2% 19.1% 15,9% 19, 1% 19.1% 19.1% 19.7% 19.1% 19.1%
kinderen
Lo.v. totale
bevolking
Kinderen 0 9.587 9.735 100154 10.307 10,191 10,181 10.020 9.813 9627 9.549 9.232
- 1,5 jaar
L 12852 13.316 13801 14.306 14.670 14,980 14,935 14.952 14821 14 485 14.386
15 -5 jaar
Kinderen & 23.078 3.063 3,153 818 21518 8712 24.154 M7 25,602 26.149 26273
=11 jaar
Kinderen 24324 24313 .42 24208 24106 23,688 23.892 24.050 23,955 23.951 24255
12 - 17 jasr
Totshe I51.297| 3S6.785| 350434 | 362129 | 3I6S389| IE7.TIL| 369477 | I71600) IPADEI | 3ITFSTET | 377354
bevolking
P et  g19ew| 90| 190 | ggew| soe%| 8% | g198%| 198%| 19|  196%
kinderan
Lo.v. totale
bevolking
-.O 163278 | 165.651| 171528 | 173926 | 175922| 1M6431| 175272 | 172527 170444 | 168992 | 167.707
=15
“UL 2IBA32| 222943 2MTEF| 235504 | 242072 247.196| 250.217 | 252816| 252474 | 250964 | 245.098
25-5
ml 397916 396050 | 390675| 391904 | 394.685| 98579 | 403.208 | 410.506| 420446 | 4300080 | 438.558
Kinderan 431243 | 432147 41380 | 424092 | 4159440 415423 | 414093 | 411.747) 400.006 | 406895 | S05.013
12 - 17 jasr
Totah 6.117.440 | 6.161.600 | 6. 208 877 | 6.251.963 | 6.306.638 | 6.350.765 | 6.381.859 | 6.410.705 | 6.444.127 | 6.477.804 | 6.516.011
bevolking
Aantal 19.8% 19.7% 19,.7% 19.6% 19.5% 19.5% 19 5% 195% 19 4% 19.4% 19.4%
kindeéran
Lo, totale
bevolking




|Z|’ Bevolking

Evolutie naar
leeftijdscategorie

7& . Gemeentemonitor 2018

277514 268938 | 299847 | 311262 | 325277 339643 | 351211 | 360.957| 372.442| 380.204 | 385.124
6.117.440 | 6.161.600 | 6.208.877 | 6.251.563 | 6.306.638 | 6.350.765 | 6.381.859 | 6.410.705 | 6.444.127 | 6.477.804 | 6.516.011
17,8% 17,9% 18,0% 18.2% 183% 18,6% 18,8% 181% 19.3% 19.5% 19.8%
4.5% 47% 4.8% 5.0% 52% 53% 5.5% 5.6% 58% 5,9% 6,0%




m Bevolking
Afhankelijkheidsratio

De afhankelijkheidsratio geeft de
verhouding aan tussen de niet-
beroepsactieve en de actieve
leeftijdscategorie.

] Visams Gewest
Groene druk (o-19jr/20-64ir) - ¥ -
Gemeente Cluster Vlaams ‘
0,363 0,371 0,368 » r
A n
68 T -
p: ]

67 A e
Grljze druk (65jr en ouder/20-64jr) o s

“ ot
Gemeente Cluster Viaams -
0,344 0,333 0,337 &5 > ®

o4

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

7& Gemeentemonitor 2018



m Bevolking
Afhankelijkheidsratio

De afhankelijkheidsratio geeft de
verhouding aan tussen de niet-
beroepsactieve en de actieve
leeftijdscategorie.

Groene druk (o-19jr/20-64ir)
Gemeente Cluster Vlaams
0,363 0,371 0,368

Uiy Oy,
-"-11._‘.1.‘_1._};

iy

67 %

Grijze druk (65jr en ouder/20-64jr)
Gemeente Cluster Viaams
0,344 0,333 0,337

Sociaal economische analyse van de Kempen



|Z|’ Bevolking

Evolutie aantal nieuwkomers

Gemeente
2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 | 2016

% t.o.v. totaal aantal Viaams Gewest
inwoners
2007 2008 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Belangrijkste buitenlandse nationaliteiten

. Andere landen van Azié . Nederland - Verenigd Koninkrijk

Duitsland . Irak . Polen . Portugal Roemenié . Spanje
Andere

39,4%

7& . Gemeentemonitor 2018 / Ontdek uw Gemeente



Bestuurskracht
Autofinancieringsmarge: -

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Nijlen 14 34 22 15 -19 -56 52 39
BELFIUS.Woongemeenten in 9 101 95 49 -22 1 64 154
landelijke zones (Cluster V2)
Vlaams Gewest 112 149 131 87 29 30 114 198

Autofinancieringsmarge (AFM) per inwoner

240 4 Gemeente
=i Belfius-cluster
& Viaams Gewest

200
160
120

80

40

2008 2009 2010 201 2012 2013 2014 2015

Autofinancieringsmarge per inwoner in 2017 Autofinancieringsmarge per inwoner in 2017

Gemeente Viaanderen
€44 €141

‘Gemeente + OCMW
€ 65

7& Bestuurskracht monitor 2017 / Financiéle profielen ABB



Bestuurskracht
Budgettair resultaat

2005 | 2006 | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015
Nijlen 162 180 313 435 532 701 673 469 364 435 429
BELFIUS.Woongemeenten in 441 487 522 514 537 599 502 400 305 225 374
landelijke zones (Cluster V2)

Viaams Gewest 428 447 496 516 549 582 587 486 409 303 463

Gecumuleerd budgettair resultaat van het boekjaar per inwoner

800 & Gemeente
=& Belfius-cluster
@ Viaams Gewest

700

600

500

400

300

200

100

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

Gecumuleerd budgettair resultaat per inwoner in 2017

‘Gemeente
€ 325

7& Bestuurskracht monitor 2017 / Financiéle profielen ABB

Vlaanderen
€478

Gecumuleerd budgettair resultaat per inwoner in 2017

Gemeente + OCMW
€422

Vlaanderen

€609



m Bestuurskracht
APB

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Nijlen 7.00 7.00 7.00 7.00 7.00 7.00 7.00 7.00 7,00
BELFIUS Woongemeenten in o 724 i T Ta2s T2 T4 7™ T30
landelijke zones (Cluster V2)
Viaams Gewest TAT T.18 717 7.6 7.20 728 7.28 [ 7.24
Aanslagvoet personenbelasting (APB)
7.40 4 Gamesnte
wie Boifius-Clusier
e \Vidams Gewest
7.3
7.30
7.25
7.20
T.15
7.10
T.05
7.00 B i i i i i i i
£.95
2009 2010 2011 2002 2013 2014 205 206 2017

7& Bestuurskracht monitor 201/




APB

|Z|’ Bestuurskracht

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Nijlen 24 281 266 280 239 235 260 280
BELFIUS Woongemeenten in Zm a7 320 338 796 300 314 a1
landelijke zones (Cluster V2)
Viaams Gewest 234 295 283 293 83 251 273 ab
Ontvangsten uit de APB per inwoner
360 Gemeente
wr Eefflus-cluster
e Vidame Gawest
3D
320
300
280
260
240
20
200
2008 2009 2010 2011 212 2013 2014 215

7& Bestuurskracht monitor 2017




|Z|’ Bestuurskracht
ole)Y

2008

2009

2010

2011

2012

2013

2014

2015

2016

2017

Nijlen

1.300

1.300

1.300

1.300

1.300

1.300

1.300

1.300

1.300

1.300

BELFIUS.Woongemeenten in
landelijke zones (Cluster V2)

1218

1.218

1218

1.22

1.218

1241

1.278

1.208

1204

1288

Viaams Gewest

1.334

1.333

1340

1.342

1.341

1.354

1383

1.387

1.367

1301

Aanslagvoet opcentiemen onroerende voorheffing (OOV)

1.420

1.400

1.380

1.380

1.340 2 _...4-.

1.320
1.300
1.280
1.2680

1.240

1.220 i ye

¢ Belfius-cluster
i Viaams Gewest

1.200
2008 2000 2010

7& Bestuurskracht monitor 2017
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2012
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2014
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|Z|’ Bestuurskracht

ooV
2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Nijlen 150 156 172 171 180 189 = 191
BELFIUS.Woongemeenten in 108 202 219 218 227 258 265 270
landelijke zones (Cluster V2)
Viaams Gewest 286 282 300 307 318 338 358 356
Ontvangsten uit OOV per inwoner

400 < Gemeente

e Belfius-cluster

@ Viaams Gewest
380
320
280

A

™ /

160 '__,,_———I/

120

2008 2010
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m Bestuurskracht

Financiéle schuld

Financiéle schuld gemeente en OCMW

1 800

1600 1378 1514
1 424

1400 1 357

1200

1053 1 091
1000 1000 911

=00

600

400

200

2014 2015 2016 2017

Nijlen € 911 per inw. in 2017 Viaanderen € 1 357 per inw. in 2017

7& Financiéle profielen ABB
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m Grondgebied

Dichtheid
| Bebouwde oppervlakte (% van totale opperviakte)
L
}-%ngr}?em- ~ Schilde s
Antwerpen
\" 4
o
Grobbendonk
~
Olen\
Kontich Herenthout
'Boom ’
"\ -
| -
lebroek ‘,\‘
| Herselt
‘ {
{ ™. Mechelen
\ ‘ - Begijnendijk
17% 26%

T omelo

7& Ontdek uw Gemeente



m Grondgebied
Dichtheid

<68 68 < 875 875 < 1.359
B 1.359 <1.573 B 1.573 < 2.059 B 2.059 < 2.917
W >=2917 Il Nijlen-Centrum (12026A00-): 3.029

Provincie in cijfers



m Grondgebied
Bebouwing

Gebouwen per type in 2018

39,6%

38,5%

Aantal gebouwen in 2018

9 . ; 1 8 Evolutie van het aantal gebouwen per type

. Alle andere gebouwen . Buildings en flatgebouwen met appartementen

. Handelshuizen . Huizen in gesloten bebouwing Huizen in halfopen bebou

Huizen in open bebouwing, hoeven en kastelen

Aantal woningen - 1 januari 2018

1.000

3.000—

2.000-

|
2000

|
2005

| |
2010 2015

B 2ie andere gebouwen [ Buildings en flatgebouwen met appartementen
. Handelshuizen . Huizen in gesloten bebouwing
Huizen in open bebouwing, hoeven en kastelen

Nijlen Arr. Mechelen Vlaams Gewest]

absoluull Index (2008=100)}Index (2008=100)| Index (2008=100)

Woningen 8 41 Bl 1 06,6' 103,3 104 4
Appartementen 1.256| 1794 1419 1325
Totaal 9674 112,5) 110,2 110,8

Ontdek uw Gemeente / Algemene Directie Statistiek en Economische Informatie op basis van gegevens van FOD Financién (kadaster)

Huizen in halfopen bebouwing



m Grondgebied
Be bOUWi ng Woongelegenheden naar woningtype

% t.o.v. alle woongelegenheden

Nijlen

Viaams Gewest

0 25 50 75 100

B cengezinswoningen M appartementen B handelshuizen B andere
2017

Eengezinswoningen naar bouwwijze
% t.o.v alle eengezinswoningen

Nijlen

Viaams Gewest

0 25 50 75 100

B gesloten bebouwing M halfopen bebouwing M open bebouwing

2017
Gebouwen naar bouwjaar
% t.0.v. alle gebouwen
Nijlen e _ 87 i
vizams Goves s s s s
0 25 50 75 100
M voor 1946 M van 1946 tot 1961 M van 1962 tot 1970 M van 1971 tot 1981 van 1982 tot 1991 [ van 1992 tot 2001 van 2002 tot 2011 na 2011

2017
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Be bO U W I n g Evolutie gemiddelde prijs gewone woonhuizen
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m Grondgebied

Energieverbruik 2011-2016

o . . Openbaar
Particulier en Sectoraal energlevererIk vervoer
commercieel 0,4%

vervoer
16,2%
Industrie (niet-
ETS)
7,9%
Landbouw
1,2%
Openbare
verlichting  Tertiaire
0,4% sector
10,6%

2016
2015
2014
2013
2012
2011

Finaal energieverbruik grondgebied gemeente

1] 50000 100000

m Huishoudens m Tertiaire sector

W Openbare verlichting B Landbouw
m Industrie (niet-ETS) m Particulier en commercieel vervoer

W Openbaar vervoer
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CO2-uitstoot 2011-2016
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Voertuigenpark

Personenwagens

11.399

Personenwagens per brandstof

Andere

benzine

diesel
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Sociale huur
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Sociale huur

Sociale huurwoningen

Sociale huurwoningen
% t.o.v. private huishoudens

Nijlen
300
Nijlen Viaams Gewest
200
©
=
(]
(0]
100
45
0 ’ 100 0 ’ 100 z
B Sociale huisvestingsmaatschappij (shm) I Sociaal verhuurkantoor (svk)
2017 2018

Unieke gezinnen op wachtlijst sociale huisvestingsmaatschappijen
% t.o.v. private huishoudens

Nijlen Vlaams Gewest

gemeente Nijlen

3.1

2017

gewest Vlaams Gewest

- 2,7

i . ’ , " prOUiHCie Antwerpen [Prov-) _ 6,4
— 5,9
0 1 2 3 4 5 &
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Riolerings- en
zuiveringsgraad

Riolerings- en zuiveringsgraad (januari 2018)

Huidige rioleringsgraad 80,95%

Huidige zuiveringsgraad 80,95%

De rioleringsgraad geeft de verhouding weer tussen het aantal inwoners aangesloten op de riolering en het totaal
aantal inwoners in de gemeente.

De zuiveringsgraad is het theoretische percentage van de inwoners waarvan het afvalwater, na transport via het

riolerings- en collecteringsnetwerk, effectief gezuiverd wordt in een openbare rioolwaterzuiveringsinstallatie
(RWZI).

7;& Vlaamse Milieumaatschappij



Economie

Ondernemingen
Zelfstandigen (% werkende bevolking)

1.767 -

Aantal btw-plichtige ondernemingen

Evolutie bitw-plichtige ondernemingen 3

1.500 — —
_f
1.000 —
500 —
0-— 1 | | |
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Economie
Ondernemingen

BELFIUS. Woongemeenten met toenemend aantal jongeren (V4)
2008 2009 2010 W11 2012 213 Hi4 2015

Nettogroeiratio = (opgerichte ondernemingen — verdwenen ondernemingen) / actieve ondernemingen * 100

7& | Gemeentemonitor 2018



E Co n o m i e Btw-plichtige ondernemingen per sector
Ondernemingen

Administratieve en ondersteunende diensten
Bouwnijverheid

Groot- en detailhandel/ reparatie van auto's en motorfietsen
Industrie

Informatie en communicatie

Kunst, amusement en recreatie

Qverige diensten

Verschaffen van accommodatie en maaltijden

rije beroepen en wetenschappelijke en technische activiteiten
Andere

Btw-plichtige ondernemingen per rechtsvorm

Natuurlijke persoon
BVBA
WGN of VEG

NV of VGD

-

Codperative vennootschap —. 17,0

Handelsvereniging (tijdelijke of in deelneming) l 120
Andere rechtsvormen -I 12,0
Publiekrechterlijke instelling - 2,0

Handelsvennootschap van buitenlands recht —

1 1 1 1 1 1
1] 100 200 300 400 500 600 700 aoo
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Economie
Winkelaanbod

Overzicht winkelaanbod voor NIJLEN

NIJLEN

Evolutie Evolutie
2008 2016 2017 2008-2017 2016-2017

GLOBALE AANBODGEGEVENS

Aantal commercigle panden (niet-leegstand + leegstand) @ 10,2 % 27%

Aantal comm. panden (niet-Igst. + lgst.) per 1 000 inw. 15,7 129 13,2 =152 % 23%
WVO (niet-leegstand + leegstand) 28 874 23 253 23 640 -18,1% 1,7%
WVO (niet-leegstand + leegstand) per 1 000 inw. ' 13613 10308 10437  -233% 13%
MNIET-LEEGSTAND

Aantal gevulde commerciéle panden (niet-leegstand) 326 276 285 =126 % 33%
WVO (niet-leegstand) 27 685 21 548 22094 20,2 % 25%
Aantal gevulde comm. panden (niet-lgst.) per 1 000 inw. l 154 I 12.2I 126 L =181 % I 2,8 % l
W\VO (niet-leegstand) per 1 000 inw. 13053 855,2 8754 -25.3 % 21%
LEEGSTAND

Aantal leegstaande commerciéle panden (leegstand) @ 87.5 % -6,3 %
%Leegstaande panden ' 24% 5.5 % 50% 2.6 %-punt  -0,5 %-punt
W\VO (leegstand) 1189 1705 1 546 30,0 % -9,3 %
YeWinkelvi~=ropperviakie 41 % 7.3% 65 % 24 %-punt  -0,8 %-punt
LEEFTIID LEEGSTAND *

%.Aanvang/rictie leegstand (<1 jaar) (in %panden) - 375 % 533 % - 15,8 %-punt
%Langdurige leegstand (1-3 jaar) (in %panden) ' - 563% 333 % - 22,9 %-punt
%Structurele leegstand (>3 jaar) (in %epanden) - 6.3 % 133 % - 7,1 %o-punt

Gemeentelijke feitenfiches detailhandel 2017
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Winkelaanbod

Evolutie handelspanden

Branchering
% t.o.v. alle handelspanden

Nijlen

Viaams Gewest

M leegstand M winkels M horeca
¥ overige panden (cultuur, transport, ontspanning, diensten)

Winkels naar type

% t.o.v. alle winkels
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Viaams Gewest
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Economie
Winkelaanbod

Visualisatie van de evolutie van de branchemix in aantal panden voor NIJLEN (2008-2017)

Levensmiddelen (DG)*
W 2014

M 2016
B 2017

Persoonlijke verzorging (DG)*

Kleding en mode (PG)*

Huishoudelijke artikelen (PG)*

Vrile tijd (PG)*

In en om woning (UG)”

Bruin- en witgoed (UG)*

Auto en fiets (UG)*

Doe-het-zelf (UG)

Owerige detailhandel

Leegstand

20 25 50 55

AANTAL PANDEN

(*) DG = Dagelijkse goederen, PG = Periodieke goaderen, UG = Uitzonderlike goederan

Gemeentelijke feitenfiches detailhandel 2017



Economie
Werkloosheidsgraad

Nijlen
2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 210 2011 2012 2013 2014

16,9 18,0

6.4 7.0 74 7.3 64 5.1 46 57 5.8 5.3 53 6.3 67 66
3.2 19 5.7 7.7 B4 7.8 74 7.6 7.7 7.3 7.3 6,3 7.5 7.8
7.0 7.7 83 85 78 6.4 59 7.1 7.2 6.6 66 7.5 79 78

15,2

Evolutie werkloosheidsgraad - totaal
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Economie
Werkloosheidsgraad

Leeftijd basis

Werkloosheidsgraden E E
Gemeente Nijlen iy = L
Jaargem. 2017 © & o = Totaal
Bron : VDAB Studiedienst ., = = o
Te] = = 7]
™ 7o) o n
Vv o4 =T A

Mannen 13,29% 4,31% 2,78% 8,71% 5,03%

Vrouwen 12,90% 4,15% 3,44% 12 16%-0709%
Totaal 12,98% 4,20% 3,07% 10,21¢s 5,29%

Leeftijd basis

Geslacht

Werkloosheidsgraden
Viaanderen

Jaargem. 2017

Bron : VDAB Studiedienst

Totaal

< 25 jaar
25 tot 50 jaar
>= 50 jaar

= = =

Mannen g 16,82% 5,92% 6,51% 7,03%
Geslacht
Vrouwen g 14.11% 5,98% 7,13% 6,99%

Totaal 15,56% 5,95% E,?B

VDAB studiedienst 2017 - Arvastat



Economie
Werkgelegenheid

BELFIUS Woongemesnten met toenemend santal jongeren (V4)
2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

21895.767
3.660.968 | 1.687.470 | 3.712.095 | 3.7IL7E2 | 3.754.899 | L.776.244 | 3.787.979 | 3.795.490 | 1.801.161 | 3.808.159 | 3.817.328

L8 725 739 734 736 719 MO 739 M3 750 759

Jobratio
80,0 - Geameente
'mmm
- Viaams
™ " & " A Y . A A o ‘
e 'S
65,0
60,0
550
De jobratio geeft de totale
tewerkstelling weer in een gemeente e
(werknemers en zelfstandigen), in 50
verhouding tot het aantal inwoners op . - - s - - -
beroepsactieve leeftijd (20-64 jaar). w| g = ® ® -
350 e ™ . - e - N ; .
L]
30,0

X006 007 2008 2009 200 1 12 013 2014 M5 e
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Maar waar pendelen de inwoners van deze gemeente?

Economie
Pendel

Antwerpen
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m Levensomstandigheden
Onderwijs

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
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|Z|’ Levensomstandigheden
Onderwijs

Waar wonen de leerlingen die naar een school in Nijlen gaan? (top 10)

Gewoon kleuter [k
Gemeente woonplaats % / Aantal
Mijlen 90,56% F48
Lier 2,66% 22
Grobbendonk 2,18% 18
Berlaar 0,85% 7
Herenthout 0,61% 5
Heist-op-den-Berg 0,48% 4
Zandhowven 0,48% 4
Herentals 0,36% 3
Ranst 0,36% 3
Schoten 0,24% 2
Andere 1,21% 10
Totaal 100,00% 820

7& Onderwijsstatistieken Vlaanderen 2017



m Levensomstandigheden
Onderwijs

BELFIUS.Woongemeenten met toenemend aantal jongeren (V4)
2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Viaams Gewest
2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
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|Z|’ Levensomstandigheden
Onderwijs

Waar wonen de leerlingen die naar een school in Nijlen gaan? (top 10)

Gewoon lager [k
Gemeente woonplaats % /' Aantal
Nijlen 89,34% 1.249
Grobbendonk 3,65% 51
Lier 2,65% 37
Herenthout 1,14% 16
Ranst 0,64% 9
Berlaar 0,50% 7
Heist-op-den-Berg 0,50% 7
Herentals 0,43% 6
Antwerpen 0,21% 3
Vorselaar 0,21% 3
Andere 0,72% 10
Totaal 100,00% 1.398

7& Onderwijsstatistieken Vlaanderen 2017



m Levensomstandigheden
Onderwijs

208 2009 2010 22011 22012 2013 2014 M5

Viaams Gewest
2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
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|Z|’ Levensomstandigheden
Onderwijs

Waar wonen de leerlingen die naar een school in Nijlen gaan? (top 10)

Totaal secundair onderwijs [k
Gemeente woonplaats % / Aantal
Nijlen 60,54% 286
Grobbendonk 7.445% 72
Herenthout 6,20% 60
Ranst 5,99% 55
Lier 4,65% 45
Berlaar 3,93% 38
Zandhowven 2. 79% 27
Heist-op-den-Berg 1,45% 14
Boechout 1,24% 12
Antwerpen 1,03% 10
Andere 4,75% 46

Totaal 100,00% 963

7& Onderwijsstatistieken Vlaanderen 2017



m Levensomstandigheden
Bibliotheek

BELFIUS. Woongameantan met toenemend aantal jongeren (V4)
2009 2011 2013

7& | Gemeentemonitor 2018



Levensomstandigheden
Bibliotheek

Aantal actieve gebruikers bibliotheek
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Levensomstandigheden
Jeugdwerk

Aantal deelnemers speelpleinwerking
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m Levensomstandigheden
Sport

Aanwezige sportinfrastructuur in de gemeente
Aanwezige sportinfrastructuur in de gemeente per 1.000 inwoners

Aanwezige sportinfrastructuur in de gemeente
Aanwezige sportinfrastructuur in de gemeente per 1.000 inwoners

Aanwezige sportinfrastructuur in de gemeente
Aanwezige sportinfrastructuur in de gemeente per 1.000 inwoners

@ Gemeentemonitor 2018



m Levensomstandigheden
Inkomen

BELFIUS.Woongemeenten met toenemend aantal jongeren (V4)
2011 2012 2013 2014

6.306.638

6.350.765

16199 16.505 16.599 17.146 17.7%5 18.163 18.949 18.970

Gemiddeld inkomen per inwoner (in €)

O Gemesnte

4B Beffius-indeling
/. ™ & Vlaams Gewest

15.500

E o

@ Gemeentemonitor 2018 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015



|Z|’ Levensomstandigheden
Inkomen

Ranst

Zandhoven
Grebbendonk

Lier
Heist-cp-den-Berg
Berlaar
Mijlen

Gemiddeld inkomen per inwoner - Gemeente en buurgem

Herenthout

Schilde

&

ATOESTRED
:
{
} Kontich Herenthout
Temse =g
' Bornem -
Boom
" Wi||ebroéR S \ Putte
- Mechelen
b # Begijnendijk
18.473 20.828 "
R ce— 1 Tremelo

t 7 Boortmeerbeek

7& Ontdek uw Gemeente

Gemiddeld inkomen per inwoner - Gemeente en buurgemeenten

19.307

19.001

19,061

19.026

18,473

5.000
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m Levensomstandigeden
Kansarmoede

Nijlen
2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Viaams Gewest
2009 2010 2011 2012 2013 14 2015 2016

Kansarmoede-index (= % geboorten in kansarme gezinnen in jaar x, jaar x-1 en jaar x-2)
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m Levensomstandigeden
Kansarmoede

Kansarmoede-index per jaar

2014 . 1,60%
2015 - 2,52%
2016 - 3.24%

2017 4.93%

Kansarmoede-index naar origine van de moeder

Origine van de moeder © Alle ®Belg ®Niet-Belg

1.6%
2014 I ”ﬁ
13.3%
2.5%
2015 - 1I?%
11.9%
3.2%
2016 - iiﬁ
13.2%
4,9%
2017 - iii
26.8%

Kind & Gezin



m Levensomstandigheden

Leefloontrekkers

7& | Gemeentemonitor 2018

BELFIUS. Woongemeenten met toenemend aantal jongeren (V4)
2011 2012 2013

Aantal personen met een (equivalent) leefloon in het kader van het Recht op Maatschappelijke Integratie of
Maatschappelijke Hulp per 1.000 inwoners
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Maandelijlse aantal begunstigden
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m Levensomstandigheden
Ouderenzorg

BELFIUS.Woongemeenten met toenemend aantal jongeren (V4)
2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
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Levensomstandigheden

Veiligheid

Geregistreerde diefstallen en afpersingen

Totale bevolking

Aantal geregistreerde diefstallen en
afpersingen per 1.000 inwoners

Geregistreerde diefstallen en afpersingen

21

2012
6.254

BELFIUS.Woongemeenten met toenemend aantal jongeren (V4)

2013

Totale bevolking 362.329

365.389

367.731

369.477 371.600

374.063

375.797

Aantal geregistreerde diefstallen en
afpersingen per 1.000 inwoners

16,2

17.0

16,4 150

14, 5]

131

Geregistreerde diefstallen en afpersingen 196.876

208,246

Totale bevolking 6.251.983

6.306.638

6.350.765

6.381.859 6.410.705

6.444.127

Aantal geregistreerde diefstallen en
afpersingen per 1.000 inwoners

31.5

33.0

332

31,3 294

Aantal diefstallen en afpersingen per 1.000 inwoners
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Levensomstandigheden

Veiligheid

7& | Gemeentemonitor 2018

BELFIUS.Woongemeenten met toenemend aantal jongeren (V4)
2013 2014 2015
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Aantal misdrijven tegen de lichamelijke integriteit per 1.000 inwoners
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Levensomstandigheden
Veiligheid

BELFIUS.Woongemeanten met toenemend aantal jongeren (V4)
2011 2015
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|Z|’ Levensomstandigheden
Veiligheid

Geregistreerde misdrijven Geregistreerde misdrijven
aantal per 1.000

2017 828 Viaams Gewest

Nijlen 2017

Types van misdrijven
aantal

2010 92
0 50 100 150 200 250 300 350 400 450 500 550 600 650 700 750 800 850 900 950 1.0:00 1.050 1....
M diefstal en afpersing M beschadigen van eigendom B misdrijven tegen de lichamelijke integriteit B bedrog drugsgerelateerde misdrijven [ overige geregistreerde misdrijven
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